DISCIPLINA CRÉDITO

Espaço Natural do Brasil 3

Optativa Regional 3

Tópicos Especiais 4

Monografia 6

Estágio Supervisionado V 4

TOT AL 20

C.H

45 h/a

45 h/a

60 h/a

90 h/a

60 h/a

300 h/a

LICENCIATURA

CARGA MORARIA TOTAL -

ESTÁGIO SUPERVISIONADO

2.400 h/a ( Duas mil e quatrocentas ) horas aulas.

300 h/a ( Trezentas e sessenta) horas aulas.

DISCIPLINAS OPTATIVAS:

Educação Ambientai no Ensino de Geografia

Estudo e Controle de Erosão no Solo

Processos Geomorfológicos da Região Tropical do Cerrado

Análise de Literatura Geográfica